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ÖZ

Bu çalışmanın amacı, fitness liderlerinin tutkun-

luk düzeylerinin, iş ve yaşam doyumlarını belir-

lemedeki rolünün araştırılması ve tutkunluk, yaşam 

doyumu ve iş doyumunun cinsiyet ve mesleki deneyi-

me göre farklılaşıp farklılaşmadığının incelenmesidir. 

Çalışmaya 200 ( X yaş;29.52 4.38) fitness lideri ka-

tılmıştır. Katılımcılara “Tutkunluk Ölçeği” (Vallerand 

ve diğ., 2003), “Yaşam Doyumu Ölçeği” (Diener ve 

diğ., 1985) ve “Minnesota İş Doyumu Ölçeği” (Weiss 

ve diğ., 1967) ile araştırmacılar tarafından oluşturulan 

“Kişisel Bilgi Formu” uygulanmıştır. Fitness liderlerinin 

tutkunluk düzeylerinin iş ve yaşam doyumlarının belir-

lenip belirlemediğini inceleme amacı ile Çoklu Adım-

sal Regresyon Analizi; cinsiyete ve mesleki deneyime 

göre tutkunluk düzeyi ve iş doyumundaki farklılığı 

test etmek için 2 x 2 (Cinsiyet x Mesleki Deneyim Yılı) 

Çoklu Varyans Analizi (MANOVA); yaşam doyumunu 

cinsiyet ve mesleki deneyime göre incelemek için ise 

2 x 2 (Cinsiyet x Mesleki Deneyim Yılı) Varyans Ana-

lizi (ANOVA) yapılmıştır. Çoklu Adımsal Regresyon 

Analizi sonuçları; fitness liderlerinin takıntılı tutkun-

luklarının dışsal iş doyumu alt boyutunun belirleyicisi 

olduğunu; hem uyumlu hem de takıntılı tutkunluğun 

birlikte içsel iş doyumu, genel iş doyumu ve yaşam do-

yumunun pozitif yönde belirleyicisi olduğunu göster-

A B S T R AC T

The purpose of this study was to investigate the 

role of passion in predicting job and life satisfac-

tion in fitness leaders and examine the sex and job 

experience differences in these variables. Two hund-

red (Mage=29.52 4.38) fitness leaders participated 

in this study. “Passion Scale” (Vallerand et al., 2003), 

“Satisfaction with Life Scale” (Diener et al., 1985), and 

“Minnesota Job Satisfaction Questionnaire” (Weiss et 

al., 1967) were administered to participants. Stepwise 

Multiple Regression Analysis was used to determine 

whether fitness leaders’ levels of passion predict the-

ir job and life satisfaction. 2x2 (sex x year of job expe-

rience) Multivariate Analysis of Variance (MANOVA) 

was used to test the sex and year of job experience 

differences in passion and job satisfaction. Further-

more, 2x2 ANOVA was conducted to test sex and year 

of job experiences differences in life satisfaction. Re-

sults of Regression Analysis indicated that obsessive 

passion was a significant predictor of extrinsic job 

satisfaction; both harmonious and obsessive passion 

were a significant predictor of intrinsic job satisfac-

tion, general job satisfaction and life satisfaction of 

fitness leaders (p<.01). The MANOVA results showed 

that participants’ passion scores differed with regard 

to year of job experiences (p<.05), but there were 
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GİRİŞ
Günümüzde egzersize katılımın artmasıyla bir-

likte, spor tesislerinin sağladığı imkânların ço-

ğaldığı görülmektedir. Bireylerin spor merkezle-

rine yönlenmesini sağlayan en önemli etkenlerin 

başında tesisin çok amaçlı olarak yapılanarak 

bireylerin farklı ihtiyaçlarını karşılaması,  yaşam 

merkezi haline gelmesi ve çalışanların nitelikli 

olması gelmektedir. Bu bağlamda, yaşam mer-

kezi konsepti ile hizmet veren spor tesislerinde 

verilen hizmet kalitesi, örgüt kültürü ve personel 

gibi birçok faktörle değerlendirilmekte, hizmet 

kalitesinin arttırılmasında en önemli değerlen-

dirme aracı olarak ise bu tesislerde görev yapan 

personel görülmektedir. Buna bağlı olarak, fit-

ness liderlerinin, egzersiz katılımcıları açısından 

egzersizde devamlılık, spor tesisleri açısından 

ise üye memnuniyeti ve hizmet kalitesini yük-

seltme konusunda önemli bir etken olduğu söy-

lenebilir. Egzersiz katılımcılarını sportif anlamda 

yönlendiren, birebir iletişimde olan ve bir anlam-

da tesise ve egzersize bağlılığını arttıran fitness 

liderlerinin mesleki başarıları hem iş hem de 

yaşam doyumlarını olumlu yönde etkilediği dü-

şünülmektedir. Bu noktada egzersiz/spor orta-

mında önemli bir yeri olan fitness liderlerinin iş 

ve yaşam doyumlarının araştırılması önem arz 

eden bir konu olarak görülmektedir.

İş doyumu, insanların meslekleriyle ilgili 

duygularını yansıtan tutumsal bir değişken ola-

rak tanımlanmakta ve bir iş görenin işi ile ne 

derece mutlu ya da mutsuz olduklarının göster-

gesi olarak kabul edilmektedir (Spector, 1996). 

İş doyumunu oluşturan faktörlerin temelinde iş 

görenin fizyolojik, psikolojik ve sosyal ihtiyaç-

ları bulunmaktadır. Bunlar; işin kendisi, fiziki 

koşulları,işin türü, gerektirdiği bilgi ve yetenek 

düzeyi, amaç, ücret, iş seçimi, iletişim, güvenlik, 

bağlılık gibi birçok etkenden oluşmaktadır (Yiğit 

ve diğ.,2011). Yaşam doyumu ise bireyin kendi 

belirlediği kriterlere uygun bir biçimde tüm ya-

şamını pozitif değerlendirmesi (Diener ve diğ., 

1985) olarak karşımıza çıkmaktadır. Bireyin 

mutluluğu ile ilgili kavramların bilişsel yönünü 

temsil eden (Tuzgöl-Dost, 2007) yaşam doyu-

mu; hâlihazır yaşamın yanında geçmiş ve gele-

cekten doyumu, yaşamı değiştirme isteğini kap-

sar ve içerisinde aile, serbest zaman, sağlık ve 

iş olgularını barındırır (Diener ve Lucas, 1999).

İnsan, yaşamının önemli bir bölümünü işinde 

geçirmekte; burada karşılaştığı güzel ve kötü 

anların izlerini işi dışında sürdürdüğü yaşamına 

taşımaktadır. Bu bakımdan iş ve yaşam, birbiri-

nin içerisine girerek bir bütünü oluşturmakta; 

dolayısı ile iş doyumu ve yaşam doyumu birbiri-

nin içerisinde ve birbirini tamamlayan iki kavram 

olarak birbirini anlamlandırmaktadır (Dikmen, 

1995). İş ve yaşam doyumunun yapılan işi ya da 

yaşamı anlamlı bulmak, amaçlara ulaşma konu-

sunda uyum, ekonomik güvenlik, sosyal ilişkiler, 

demografik özellikler, motivasyon, iş/yaşam ile 

miştir (p<.01). MANOVA sonuçları, tutkunluk puanlarının 

mesleki deneyime göre farklılaştığını (p<.05), ancak 

cinsiyete göre farklılaşmadığını göstermektedir (p>.05). 

Öte yandan, MANOVA ve ANOVA sonuçları, fitness li-

derlerinin iş doyumu ve yaşam doyumu puanlarının cin-

siyet ve mesleki deneyime göre farklılık göstermediğini 

ortaya koymuştur (p>.05). Sonuç olarak; fitness liderle-

rinin mesleklerini severek yapmalarının, çaba harcama-

larının ve mesleklerine olan bağımlılıklarının yaşam ve 

iş doyumlarını arttırdığı, ancak katılımcıların cinsiyet ve 

deneyimlerinin iş ve yaşam doyumları üzerine bir etkisi 

olmadığı söylenebilir.

Anahtar Kelimeler

Fitness lideri, Tutkunluk, İş doyumu, Yaşam doyumu

no differences with regard to sex (p>.05). On the other 

hand,  MANOVA and ANOVA analysis indicated that 

fitness leaders’ job satisfaction and life satisfaction 

scores didn’t differ with respect to sex and year of job 

experience (p>.05). It can be said that, the more fitness 

leaders love their profession, make more effort on it 

and the more they become addict on their profession, 

the more they satisfy with their job and life. In addition, 

sex and job experience has no effects on fitness lea-

ders’ job satisfaction and life satisfaction.

Key Words

Fitness leaders, Passion, Job satisfaction, Life 

satisfaction
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ilgili istek ve beklenti, deneyim, öğrenim duru-

mu ve kişilik gibi faktörlerden etkilendiği yapılan 

araştırmalarda (Keser, 2005; Yelboğa, 2007) 

ortaya konmuştur. Bunların yanında tutkun-

luk kavramının da iş doyumu (Carbonneau ve 

diğ., 2008) ve yaşam doyumunu (Amiot ve diğ., 

2006; Philippe ve diğ., 2009b; Rousseau ve Val-

lerand, 2008; Stenseng ve diğ., 2011; Wang ve 

Chu, 2007) etkilediği görülmüştür.

Tutkunluk kavramı, Vallerand ve diğ. (2003) 

tarafından bireyin hoşlandığı (hatta sevdiği), 

önemli bulduğu, zaman ve enerji harcadığı ak-

tiviteye olan güçlü eğilim olarak tanımlanmış ve 

bireylerin yapmakta oldukları aktiviteye devam 

etmeleri için önemli bir neden olduğu savunul-

muştur. Vallerand ve diğ. (2003) tutkunluk kav-

ramını uyumlu tutkunluk ve takıntılı tutkunluk 

olmak üzere iki alt boyutta incelemişlerdir. İki 

Boyutlu Tutkunluk Modeli’nde (Vallerand ve diğ., 

2003) uyumlu tutkunluk, aktivitenin otonom ola-

rak içselleştirilmesini, aktiviteye katılımın güdü-

sel güç ile ve hiçbir dış etki olmaksızın özgürce 

seçilmesini kapsarken; takıntılı tutkunluk, 

aktiviteye ekli olan belirli olgular (sosyal kabul, 

öz saygı) ile dışsal güdülerin aktiviteye katılım 

üzerindeki etkisini kapsar ve bireyin aktiviteyi 

kontrollü içselleştirmesi ile meydana gelir. Mo-

dele göre, aktiviteye karşı uyumlu tutkunluk 

geliştiren bireyler aktivite sırasında ilgili konu-

da daha dikkatli, daha ılımlı ve daha esnektirler. 

Bunun aksine aktiviteye karşı takıntılı tutkun 

olan bireyler ise, aktiviteye katılımda baskı ve 

zorunluluk, katılmamada suçluluk ve utanç gibi 

duyguları taşırlar (Donahue ve diğ., 2009). 

Fitness liderlerinin mesleklerine karşı olan 

bu duygu durumları ve duygulanımlarının bir 

yansıması olarak davranım çıktılarının; mesleki 

başarılarını, genel iyi olma hallerini, meslek ve 

meslek dışı yaşamlarında yer alan iletişimlerini, 

dolayısıyla da iş doyumu ve yaşam doyumlarını 

etkileyebileceği düşünülmüştür. Bu düşünce ile 

fitness liderlerinin mesleklerine karşı olan tut-

kunlukları, iş ve yaşam doyumları bu çalışmada 

ele alınmıştır. Bu bağlamda, çalışmada fitness 

liderlerinin tutkunluk düzeylerinin, iş ve yaşam 

doyumlarını belirlemedeki rolünün araştırılmış-

tır. Çalışmada ikincil amaç olarak ise, tutkunluk, 

yaşam doyumu ve iş doyumunun cinsiyet ve 

mesleki deneyimine göre farklılaşıp farklılaşma-

dığı incelenmiştir.

YÖNTEM
Araştırma Grubu: Çalışma örneklemi seçkisiz 

olmayan örneklem modeli içerisinde yer alan uy-

gun örnekleme yöntemi kullanılarak seçilmiştir. 

Bu bağlamda, çalışmanın örneklemini Ankara 

ilindeki özel ve kamuya ait spor merkezlerinde 

fitness lideri olarak görev yapan 89 kadın ( X
yaş

; 

28.83  4.43), 111 erkek ( X
yaş

; 30.07  4.28), top-

lam 200 ( X
yaş

; 29.52  4.38) fitness lideri oluş-

turmaktadır. Çalışmaya katılan fitness liderleri-

nin meslek deneyimi ortalaması 5.74  3.61 yıl 

olarak belirlenmiştir.

Veri Toplama Araçları: 
Tutkunluk Ölçeği: Katılımcıların mesleklerine 

karşı olan tutkunluklarını incelemek amacı ile, 

Vallerand ve diğ., (2003) tarafından geliştirilen 

ve bireylerin yaptıkları aktiviteye olan tutkunluk 

düzeylerini ölçen “Tutkunluk Ölçeği” uygulanmış-

tır. Uyumlu tutkunluk ve takıntılı tutkunluk olmak 

üzere iki alt boyutu olan ve on altı maddeden 

oluşan ölçek, 7’li likert tipinde değerlendirilmek-

tedir. Ölçeğin Türkçe geçerlik güvenirlik çalışması 

Kelecek ve Aşçı tarafından 2013 yılında sporcular 

için yapılmıştır.Yazılı kaynaklar incelendiğinde, 

Tutkunluk ölçeğinin, rekreatif egzersiz katılımcı-

ları (Stenseng, 2008), sporcular (Gustafsson ve 

diğ.,2011; Vallerand ve diğ., 2006), öğretmenler 

(Carbonneau ve diğ., 2008),  taraftarlar (Valle-

rand ve diğ., 2008) ve hakemler (Kelecek ve diğ., 

2014; Philippe ve diğ., 2009a) gibi farklı örneklem 

gruplarında kullanıldığı görülmektedir. Bu çalış-

mada, katılımcılardan, ölçek maddelerini yaptık-

ları işi (fitness liderliği) düşünerek cevaplamaları 

istenmiştir. Bu örneklem için ölçeğin Cronbach 

Alpha güvenirlik katsayısı uyumlu tutkunluk alt 

boyutu için .87, takıntılı tutkunluk alt boyutu için 

.88 olarak saptanmıştır

Minnesota İş Doyumu Ölçeği: Minnesota İş 

Doyumu Ölçeği, Weiss ve diğ., (1967) tarafından 

bireylerin işlerinden aldıkları doyumu belirle-
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mek üzere geliştirilmiştir. Ölçek; içsel iş doyumu, 

dışsal iş doyumu ve genel iş doyumu olmak üze-

re 3 alt boyut ve toplam 20 maddeden oluşmak-

tadır. Beşli likert tipinde değerlendirilen ölçeğin 

geçerlik ve güvenirlik çalışması Baycan (1985) 

tarafından yapılmıştır. Bu örneklem için ölçeğin 

Cronbach Alpha güvenirlik katsayısı içsel iş do-

yumu alt boyutu için .84, dışsal iş doyumu alt 

boyutu için .83, genel iş doyumu için ise .90 ola-

rak bulunmuştur.

Yaşam Doyumu Ölçeği: Diener ve diğ. 

(1985) tarafından geliştirilen “Yaşam Doyumu 

Ölçeği”, bireylerin yaşamlarından aldıkları doyu-

mu ölçen 5 maddeden oluşmaktadır. Ölçek tek 

boyuttan oluşmaktadır ve 7’li likert tipinde de-

ğerlendirilmektedir. Ölçeğin Türkçe geçerlik-gü-

venirlik çalışması; Köker (1991), Yetim (1991) ve 

Durak ve diğ. (2010) tarafından yapılmıştır. Ölçe-

ğin bu örneklem için Cronbach Alpha güvenirlik 

katsayısının .91 olduğu saptanmıştır.” 

Kişisel Bilgi Formu: Araştırmacılar tarafın-

dan geliştirilen kişisel bilgi formu; katılımcıların 

yaş, cinsiyet, eğitim durumu ve mesleki dene-

yimlerini içeren sorulardan oluşmaktadır. Katı-

lımcıların mesleki deneyimleri “5 yıl ve altı” ve 

“6 yıl ve üzeri” olarak kategorize edilmiştir.

Verilerin Toplanması: Ölçekler fitness lider-

lerine mesai saatleri başlangıcında uygulanmış-

tır. Ölçekler uygulanmadan önce katılımcılara 

araştırmacılar tarafından gerekli açıklamalar 

yapılmıştır.

Verilerin Analizi: Fitness liderlerinin tut-

kunluk düzeyleri, iş ve yaşam doyumları arasın-

daki ilişkiyi belirlemek amacı ile Pearson Çarpım 

Moment Korelasyon Analizi yapılmıştır. Fitness 

liderlerinin tutkunluk düzeylerinin iş ve yaşam 

doyumlarını belirleyip belirlemediğini incelemek 

amacı ile Çoklu Adımsal Regresyon Analizi yapıl-

mıştır. Cinsiyete ve mesleki deneyime göre tut-

kunluk düzeyi ve iş doyumundaki farklılığı test 

etmek için 2 x 2 (Cinsiyet x Mesleki Deneyim Yılı) 

Çoklu Varyans Analizi (MANOVA), yaşam doyu-

munu cinsiyet ve mesleki deneyime göre karşı-

laştırmak için ise 2 x 2 (Cinsiyet x Mesleki Dene-

yim Yılı) Varyans Analizi (ANOVA) kullanılmıştır. 

Verilerin analizine ve bulguların yorumlanması-

na geçilmeden önce normallik, doğrusallık, çok-

lu ve varyans-kovaryans matrislerinin homojen-

lik varsayımların karşılanıp karşılanmadığı ince-

lenmiştir (Tabachnick ve Fidell, 2001).  Bağımlı 

değişkenler arasında ilişkilerin doğrusal olup ol-

madığı saçılım grafikleri aracılığı ile incelenmiş 

ve her bağımlı değişken arasında doğrusallık 

varsayımının karşılandığı görülmüştür. Regres-

yonun dayandığı bir başka önemli varsayım ise 

bağımlı değişkenler arasında doğrusal bir ilişki 

olması (linearity) ancak bu ilişkinin yüksek olma-

masıdır (colinearity). Tahmin değişkenleri olası-

lığı kontrolü için tüm faktörlerde tolerans (TOL) 

ve varyans enflasyon faktörü (VIF) değerleri he-

saplanmıştır. Tolerans değerinin .10’un altında, 

varyans enflasyon faktörü değerinin ise 10’un 

üzerinde olması bağımsız değişkenler arasında 

yüksek ilişki olduğunu belirtmektedir (Dormann 

ve diğ., 2013). Analiz sonucu, bu çalışmadaki tüm 

bağımsız değişkenlerin tolerans değerleri 0.62 

ve 1.00; varyans enflasyon faktörü değerleri ise 

1.00 ve 1.62 olarak bulunmuştur; bu da tahmin 

değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

ilişki olmadığını belirtmektedir. 

BULGULAR
Fitness liderlerinin tutkunluk, iş doyumu ve ya-

şam doyumu arasındaki ilişkiyi test etmek amacı 

ile yapılan Pearson Çarpım Moment Korelasyon 

analizi sonuçları (Tablo 1); uyumlu tutkunluk ve 

takıntılı tutkunluk ile içsel iş doyumu, dışsal iş 

doyumu, genel iş doyumu ve yaşam doyumu 

arasında pozitif yönde ilişki olduğunu göster-

mektedir (p<0.01). Uyumlu tutkunluk ile iş doyu-

mu alt boyutları arasındaki korelasyon 0.39 ile 

0.60 arasında değişmektedir. Takıntılı tutkunluk 

ile iş doyumu alt boyutları arasındaki korelasyo-

nun ise 0.47 ile 0.61 arasında değişim gösterdiği 

görülmüştür (Tablo 1).

Fitness liderlerinin tutkunluk düzeylerinin 

iş doyumu ve yaşam doyumlarını belirlemedeki 

rolünü saptamak amacı ile çoklu adımsal regres-

yon analizi yapılmıştır. Araştırma sonucu elde 

edilen bulgular, takıntılı tutkunluğun dışsal iş 

doyumu (R=0.61; R2=0.37; F
(1,198)

=115.84; p<0.01) 

alt boyutunun belirleyicisi olduğunu ve araların-
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daki ilişkinin pozitif olduğunu ( =0.61; p<0.01) 

göstermiştir (Tablo 2). Regresyon analiz mode-

line uyumlu tutkunluk girmemiştir. Bu bağlamda, 

uyumlu tutkunluğun tek başına dışsal iş doyumu 

( =0.03; p>0.05) üzerinde anlamlı bir yordayı-

cı etkisi olmadığı görülmüştür. Bunun yanında 

analiz sonuçları, uyumlu ve takıntılı tutkunlu-

ğun bir arada içsel iş doyumu (R=0.61; R2=0.37; 

F
(1,197)

=51.90; p<0.05), genel iş doyumu (R=0.63; 

R2=0.39; F
(1,197)

=64.00; p<0.01) alt boyutları-

nın ve yaşam doyumunun (R=0.64; R2=0.41; 

F
(1,197)

=68.57; p<0.01) pozitif yönde belirleyicisi 

olduğunu göstermiştir (Tablo 2). 

Yapılan çoklu varyans analizine göre, araş-

tırmaya katılan fitness liderlerinin tutkunluk dü-

zeylerinin cinsiyete göre (Hotelling’s T2=0.03; 

F
(2,195)

=2.56; p>0.05) farklılık göstermediği ancak 

mesleki deneyimlerine göre (Hotelling’s T2=0.08; 

F
(2,195)

=7.38; p<0.05) farklılaştığı görülmüştür. Ay-

rıca,  Cinsiyet x Mesleki Deneyim ortak etkisinin 

de tutkunluk için anlamlı olmadığı bulunmuştur 

(Hotelling’s T2=0.01; F
(2,195)

=1.18; p>0.05). Fitness 

liderlerinin tutkunluk düzeylerindeki mesleki de-

neyim farklılığını tespit etmek için takiben yapılan 

tek yönlü varyans analizi sonuçlarına göre uyum-

lu tutkunluk (F
(3,196)

=8.39; p<0.01) alt boyutunda 

mesleki deneyime göre farklılık saptanmıştır. 

Mesleki deneyimi 5 yıl ve altı olan fitness liderle-

rinin uyumlu tutkunluk alt boyut puan ortalama-

larının (X
5yılvealtı

=5.32 0.83) 6 yıl ve üzeri mesleki 

deneyime sahip fitness liderlerinin ortalama pu-

anlarından (X
6yılveüstü

=4.92 1.00) yüksek olduğu 

bulunmuştur (Tablo 3).

Araştırmaya katılan fitness liderlerinin iş 

doyumlarında cinsiyet ve mesleki deneyim fark-

lılığı olup olmadığını test etmek amacı ile yapı-

lan MANOVA sonuçlarında, fitness liderlerinin 

iş doyumlarının cinsiyete (Hotelling’s T2=0.00; 

F
(2,195)

=0.32; p>0.05) ve mesleki deneyimlerine 

göre (Hotelling’s T2=0.01; F
(2,195)

=0.74; p>0.05) 

farklılık göstermediği saptanmıştır. Buna ek ola-

rak, Cinsiyet x Mesleki Deneyim etkileşimin de 

anlamlı olmadığı tespit edilmiştir (Hotelling’s 

T2=0.00; F
(2,195)

=0.16; p>0.05).

Tablo 1.Fitness liderlerinin tutkunluk, iş doyumu ve yaşam doyumu arasındaki ilişki

İçsel İş Doyumu Dışsal İş Doyumu Genel İş Doyumu Yaşam Doyumu

r r R r

Uyumlu Tutkunluk 0.60** 0.39** 0.55** 0.54**

Takıntılı Tutkunluk 0.47** 0.61** 0.58** 0.60**

**p<0.01

Tablo 2. Fitness liderlerinin tutkunluk düzeylerinin iş doyumu ve yaşam doyumlarını belirlemedeki rolü

Uyumlu Tutkunluk Takıntılı Tutkunluk

İş Doyumu

İçsel İş Doyumu 0.50** 0.16*

(R=0.61; R2=0.37; Adjusted R2=0.36; p<0.05)

Dışsal İş Doyumu 0.03 0.61**

(R=0.61; R2=0.37; Adjusted R2=0.37; p<0.01)

Genel İş Doyumu 0.32** 0.38**

(R=0.63; R2=0.39; Adjusted R2=0.39; p<0.01)

Yaşam Doyumu

Genel Yaşam Doyumu 0.27** 0.44**

(R=0.64; R2=0.41; Adjusted R2=0.40; p<0.01)

*p<0.05
**p<0.01
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ANOVA sonuçlarına göre, fitness liderleri-

nin yaşam doyumlarında cinsiyet (F
(3,196)

= 0.65; 

p>0.05) ve mesleki deneyime  (F
(3,196)

= 0.32; 

p>0.05) göre anlamlı fark olmadığı bulunmuştur. 

TARTIŞMA
Bu çalışma, fitness liderlerinin tutkunluk düzey-

lerinin, iş ve yaşam doyumlarını belirlemedeki 

rolünün araştırılması ve tutkunluk, yaşam doyu-

mu ve iş doyumunun cinsiyet ve mesleki deneyi-

mine göre farklılaşıp farklılaşmadığının incelen-

mesi amacı ile yapılmıştır. 

Yapılan analiz sonucunda, fitness liderlerinin 

mesleklerine karşı geliştirdikleri takıntılı tutkun-

luğun dışsal iş doyumunu belirlediği görülmüştür. 

Analiz sonucu elde edilen bulgular ışığında, mes-

leklerini yaşamlarının odak noktası haline getiren, 

mesleklerine karşı katı tutum sergileyen, aşırı 

sorumluluk alan ve mesleki bilgi, çalışma saatleri 

gibi kavramların eksikliğinde suçluluk gibi duygu 

durumlarına sahip fitness liderlerinin; işlerinin ör-

gütsel yapısı, ücret tarifesi, ast-üst ilişkisi ve terfi 

gibi çevresel faktörlerinden kaynaklı doyumları-

nın yüksek olduğu ve işleyişten memnun oldukları 

söylenebilir. Buna paralel olarak, çalışma koşulla-

rının zorluğu, işin ve gerekliliklerinin bireyin haya-

tında fazla yer kaplaması ve zaman zaman iş ile 

ilgili utanma, suçluluk, sosyal kabul görme kaygısı 

gibi olumsuz duygulanımlarının yaşanması; işleri-

ne takıntılı tutkun olan fitness liderlerinin iş doyu-

munu olumsuz etkilemediği; aksine bu etmenlerin 

iş doyumu üzerine olumlu etkileri olduğu söyle-

nebilir. Bununla birlikte takıntılı tutkunluğa sahip 

olan fitness liderlerinin itibar, ast/üstlerle ilişkiler, 

yönetim şekli ve kazanç gibi işin çevresine ait (dış-

sal) olgular ile doyum sağladıkları söylenebilir.

Öte yandan, yapılan analizler fitness liderle-

rinin uyumlu ve takıntılı tutkunluklarının içsel iş 

doyumu, genel iş doyumu ve yaşam doyumunu 

belirlediği ve aralarındaki ilişkinin pozitif olduğu-

nu göstermiştir. Diğer bir deyişle, mesleklerine 

tutkun olan fitness liderlerinin iş ve yaşamların-

Tablo 3.Fitness liderlerinin tutkunluk, iş doyumu ve yaşam doyumlarına yönelik betimleyici istatistikler

Mesleki Deneyim

Cinsiyet Tüm katılımcılar Kadın Erkek

Kadın Erkek
5 yıl ve 

altı

6 yıl ve 

üstü

5 yıl ve 

altı

6 yıl ve 

üstü

5 yıl ve 

altı

6 yıl ve 

üstü

Ort  Ss Ort  Ss Ort  Ss Ort  Ss Ort  Ss Ort  Ss Ort  Ss Ort  Ss

Tutkunluk

Uyumlu 

Tutkunluk

5.03  

.88

5.23  

.96

5.31  

.83

4.92  

1.00

5.14  

.87

4.89  

.89

5.45  

.79

4.95  

1.08

Takıntılı 

Tutkunluk

4.49  

1.05

4.88  

1.15

4.70  

1.20

4.71  

1.01

4.37  

1.13

4.65  

.92

4.98  

1.20

4.76  

1.08

İş Doyumu

İçsel İş 

Doyumu

3.66  

.54

3.72  

.51

3.72  

.53

3.65  

.51

3.69  

.58

3.61  

.49

3.75  

.49

3.68  

.53

Dışsal İş 

Doyumu

3.48  

.68

3.53  

.58

3.51  

.65

3.50  

.59

3.51  

.74

3.45  

.60

3.52  

.58

3.55  

.58

Genel İş 

Doyumu

3.59  

.54

3.64  

.50

3.64  

.53

3.59  

.50

3.62  

.58

3.55  

.49

3.66  

.49

3.63  

.51

Yaşam Doyumu

Yaşam 

Doyumu

24.55  

5.24

25.18  

5.79

24.96  

5.93

24.83  

5.06

24.66  

5.68

24.41  

4.68

25.20  

6.16

25.16  

5.37
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dan doyum sağladıkları söylenebilir. Elde edilen 
bulgular incelendiğinde, fitness liderlerinin mes-
leklerine olan takıntılı tutkunluklarının yalnızca 
dışsal olgulardan doyum almayı sağladığı; ancak 
buna uyumlu tutkunluğa ait duygulanımlarının da 
eklenmesinin, yani genel çerçevede fitness liderle-
rinin mesleklerine bir bütün olarak tutkun olmala-
rının, dışsal olguların yanında bireylerin işin yapısı, 
alınan sorumluluklar, başarı ve terfi gibi işin nite-
liğinden de haz almalarını sağladığını söylemek 
mümkündür. Mesleklerine önem veren, yaşam-
larında kimi zaman önceliği işlerine tanıyan, işini 
severek yapan, işinde iyi olmayı, bireysel olarak 
gelişmeyi aynı zamanda da tanınmayı, gelirlerini 
arttırmayı hedefleyen fitness liderlerinin genel 
çerçevede işlerinden memnun oldukları ve buna 
paralel olarak iş hayatını da kapsayan yaşamdan 
doyum sağladıkları söylenebilir. Elde edilen bul-
gular iş ve yaşam doyumunun bir bütün olarak 
anlamlandırıldığı (Dikmen, 1995) söylemini des-
teklemektedir. Tutkunluk ile iş doyumu ve yaşam 
doyumu arasında bulunan ilişki, literatürü kısmen 
destekler niteliktedir. Carbonneau ve diğ. (2008) 
öğretmenlerde tutkunluk ve iş doyumu arasında-
ki ilişkiyi araştırdığı çalışma sonucunda, uyum-
lu tutkunluk ile iş doyumu pozitif ilişkili; takıntılı 
tutkunluk ise ilişkisiz bulunmuştur. Rousseau ve 
Vallerand’ın 2008 yılında yetişkin bireylerin ka-
tıldıkları aktivitelere olan tutkunlukları ve iyi olma 
halleri arasındaki ilişkiyi inceledikleri çalışmada; 
iyi olma hali (yaşam doyumu) ile uyumlu tutkun-
luk arasında pozitif, takıntılı tutkunluk arasında 
negatif ilişki bulmuşlardır. Öte yandan, bu çalışma 
sonuçları, Stenseng ve diğ. (2011) farklı serbest 
zaman aktivitelerine katılan bireyler ile yürüt-
tükleri ve tutkunluğun yaşam doyumu ile ilişkisiz 
olduğu sonucuna ulaşan araştırma bulguları ile 
benzerlik göstermemektedir. Bu çalışma sonu-
cunu kısmen destekleyen geçmiş çalışmaların 
yanında, elde edilen bulgulara paralel sonuçlara 
ulaşan çalışmalarda mevcuttur. Örneğin, öğrenci 
ve çalışanlar (Philippe ve diğ., 2009b) ile yapılan 
çalışma sonucunda, uyumlu ve takıntılı tutkunlu-
ğun yaşam doyumu ile pozitif yönde ilişkili olduğu 
bulunmuştur. Amiot ve diğ. (2006) ise profesyo-
nel hokey oyuncularının sahip oldukları uyumlu ve 
takıntılı tutkunluklarının, sporcuların bulundukları 
farklı ortamlara uyum sağlamada yardımcı olaca-
ğını savunmuşlardır. Bu çalışma sonucunda elde 

edilen bulguların ilgili literatüre kısmen destek 
vermesinin sebebinin örneklem gruplarındaki 
farklılıklar, tutkunluk geliştirilen aktivitenin çeşitli 
olması ve meslek olarak icra edilmemesi gibi 
farklılıklar olduğu düşünülmektedir.

Buna ek olarak, çalışmaya katılan kadın ve 
erkek fitness liderlerinin mesleklerine olan tut-
kunluklarının benzer olduğu görülmüştür. Elde 
edilen bulgular, Mageau ve diğ. (2009) tarafın-
dan çocuk ve gençlerle yapılan çalışma bulgu-
larına paraleldir. Öte yandan, Philippe ve diğ. 
(2009a) kadın katılımcıların uyumlu tutkunluk-
larının erkek katılımcılardan, Philippe ve diğ. 
ise (2009a, 2009b) erkek katılımcıların takıntılı 
tutkunluklarının kadın katılımcılardan daha fazla 
olduğunu bulmuşlardır. Bu bulgular çalışmadan 
elde edilen bulgularla örtüşmemektedir. Ça-
lışma bulguları arasındaki farklılığın sebebinin 
çalışma örneklemi olabileceği düşünülmektedir. 
Philippe ve diğ. (2009a, 2009b) farklı rekrea-
tif etkinliklere katılan bireyler ile çalışmışlardır. 
Ancak bu çalışmaya aynı mesleğe sahip bireyler 
katılmışlardır ve ölçekleri ortak noktaları olan 
fitness mesleğini düşünerek tamamlamışlardır. 
Fitness sektöründe mesleki sorumluluklar, ta-
mamlanması gereken eğitimler, çalışma saatler 
ve işin yapısı benzerdir. Hem kadın hem de erkek 
fitness liderleri tüm bu süreçlerden benzer şe-
kilde geçerler. Çalışmaya katılan fitness liderle-
rinin mesleklerine olan tutkunluklarında cinsiyet 
farkının bu sebeple olmadığı düşünülmektedir.

Tutkunlukla ilgili olarak çalışmadan elde edi-
len bir diğer bulgu ise, mesleki deneyimi 5 yıldan 
az olan fitness liderlerinin uyumlu tutkunlukla-
rının 6 yıl ve üzerinde mesleki deneyime sahip 
fitness liderlerine göre daha yüksek olduğunun 
bulunmasıdır. Bu bağlamda, çalışmaya katılan 
ve 5 yıldan az deneyimi olan fitness liderlerinin 
mesleki yaşamlarında işin niteliğine ve bireysel 
getirilerine daha çok önem verdikleri söylenebilir. 
Meslek olarak bakıldığında fitness eğitmenlerinin 
iş hayatlarındaki ortalama ilk 5 yılı, profesyonel 
eğitim alma, kendini geliştirme, farklı özel ya da 
grup dersleri konusunda özelleşme ve gerek genel 
mesleki bilgilenmede artış, gerekse de konulan 
hedeflere ulaşma amacı ile fazla çalışma ve 
alanda tutunabilme çabaları ile değerlendirildiği 
görülmektedir. Bu bağlamda, elde edilen sonuç 
olası olarak düşünülmektedir. İlgili literatürde 
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bireylerin mesleki deneyimlerine göre tutkun-
luk düzeylerinin karşılaştırıldığı bir çalışmaya 
rastlanmamıştır.

Çalışmanın ikincil amacı doğrultusunda elde 
edilen bulgular, çalışmaya katılan kadın ve erkek 
fitness liderlerinin iş doyumlarının benzer oldu-
ğunu, mesleki deneyimin iş doyumunda bir fark-
lılığa yol açmadığını göstermektedir. Günümüzde, 
fitness liderlerinin mesleki başarıya ulaşmaların-
da cinsiyetin değil mesleki bilgi ve iletişim gibi 
faktörlerin ön planda olduğu gözlemlenmektedir. 
Fitness liderlerinin hem kurumlar hem de egzer-
siz katılımcıları açısından tercih edilme nedenle-
rinin, yapılan kurum içi eğitimler, federasyonlar 
tarafından açılan eğitim sonunda alınan belgeler 
ve fitness liderlerinin mesleki yönden kendilerini 
geliştirmeleri ile ilişkili olduğu düşünülmektedir. 
Spor merkezleri bünyesinde açılan farklı spor 
programları, fitness liderlerinin yürüttükleri bi-
rebir dersler, örgütsel yapının şeffaf, yükseltme 
ölçütlerinin açıkça belirtilen ortak hedeflerden 
oluşması ve terfi koşullarının eşit olması bu konu-
ya örnek teşkil etmektedir. Kelecek ve diğ. (2014) 
tarafından hakemlerle, Keser (2005) tarafından 
otomotiv sektöründe çalışan bireylerle yapılan 
araştırma bulgularını destekleyen bu sonuçlar; 
Yiğit ve diğ. (2011) tarafından emniyet persone-
li ile, Ünal ve diğ. (2001) tarafından hekimler ile 
yapılan araştırma bulguları ile ters düşmektedir. 
Yiğit ve diğ. (2011) meslek yaşamının başında olan 
bireylerde; Ünal ve diğ. (2001) ise mesleğinde 
ilerlemiş bireylerde iş doyumunun daha yüksek 
olduğu sonucuna ulaşmışlardır. 

Yaşam doyumunun bir parçası olduğu (Dik-
men, 1995) düşünülen iş doyumuna benzer 
olarak, kadın ve erkek fitness liderlerinin yaşam 
doyumlarında farklılık görülmemiştir. Sporcu 
eşleri (Kara ve diğ., 2014), hakemler (Kelecek 
ve diğ., 2014) ve voleybol antrenör adayları 
(Baştuğ, 2009) gibi farklı örneklem grupları ile 
yapılan araştırma bulguları da bu çalışma so-
nucunu desteklemektedir. Öte yandan, öğren-
ci (Tuzgöl-Dost, 2007), kamu çalışanı (Dikmen, 
1995), kamu ve özel spor işletmelerinde çalışan 
personel (Sığrı ve Kara, 2013) ve hekimler (Ünal 
ve diğ., 2001) ile yapılan çalışmalarda kadın ka-
tılımcıların yaşam doyumlarının daha yüksek 
olduğu bulunmuştur. Çalışma sonuçlarındaki 
farklılığın ele alınan meslekler, mesleki sorum-

luluklar ve örgütsel yapılar olabileceği düşünül-
mektedir. Diğer yandan, elde edilen sonuçlar, 
meslek hayatlarının başında olan ya da yıllardır 
bu işi yapan fitness liderlerinin yaşam doyumla-
rının benzer olduğunu göstermektedir. Yaşama 
ilişkin beklentilerin karşılanması, ihtiyaçların 
giderilmesi, sosyal hayata dâhil olma, bireyle-
rin hem fizyolojik hem de psikolojik algılarında 
fitness sektöründe kadın/erkek ya da eski/yeni 
olmanın fark yaratmadığı düşünülmektedir.

SONUÇ VE ÖNERİLER
Bu çalışma, araştırılan olgu ya da olguların, top-
lumda belli bir andaki yaygınlıklarının belirlen-
mesi ve bu olgular arasındaki ilişkilerin incelen-
mesi amacı ile kullanılan kesitsel araştırma tipin-
de planlanmış ve Ankara ilindeki fitness liderleri 
ile sınırlandırılmıştır. Çalışma sonucunda fitness 
liderlerinin mesleklerine olan tutkunluklarının 
iş ve yaşam doyumlarını belirlediği ve araların-
daki ilişkinin pozitif olduğu bulunmuştur. Bunun 
yanında, katılımcıların tutkunluk, iş doyumu ve 
yaşam doyumlarında cinsiyet ve mesleki dene-
yim farkı bulunmamıştır. Gelecek çalışmalarda, 
bu çalışmada irdelenen tutkunluk, iş doyumu ve 
yaşam doyumu kavramlarının, tükenmişlik, mü-
kemmeliyetçilik, iyi olma hali ve güdülenme gibi 
diğer psikolojik değişkenler ile ilişkisi incelene-
bilir. Aynı zamanda bu çalışmada ele alınan bu 
konunun kamu ve özel kurumda çalışan fitness 
liderleri ile çalışılması hem kurum hem de eğitim 
düzeyinin karşılaştırılması; buna ek olarak elde 
edilen bulguların sporcu, antrenör, yönetici gibi 
farklı meslek grupları ile karşılaştırılması bu ça-
lışmanın gelecek çalışmalara önerisidir.
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